6

Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация

«Тверское объединение проектировщиков»»

Заседание Правления Партнерства

Протокол № 04

г. Тверь

21 апреля 2014г.

Время начала заседания 12 ч. 00 мин.

Основание созыва Правления Партнерства – решение Президента НП СРО «ТОП» Дякина В. Н. (согласно п. 10.13.3 Устава  НП СРО «ТОП»).

Председательствующий на заседании Правления Партнерства – Президент НП СРО «ТОП» Дякин В. Н. (согласно п. 10.13.4 Устава НП СРО «ТОП»).

Из 9 членов Правления Партнерства для участия в заседании зарегистрировались 5 членов Правления:

1. Барковский Андрей Юрьевич - директор ООО АФ «Домус»;
2. Демидов Сергей Григорьевич – главный инженер ЗАО «Проектный институт «Тверь-

жилкоммунпроект»;

3. Дякин Валерий Николаевич – гл. архитектор ООО ПИ «Тверьпроект», директор ООО «Капитель»;

4. Каляскин Александр Владимирович – директор ООО ПКБ «Остов»;
5. Тарасьянц В.О. – директор ООО «Проект»;
На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Байдаков А.А. – директор НП СРО «ТОП»;

Демидов А.Г. – председатель Контрольной комиссии НП СРО «ТОП», зам. директора НП СРО «ТОП»;

Владимирова Е.М. – главный специалист-эксперт НП СРО «ТОП»;

Открытие заседания Правления.

Слушали: Председательствующего, который сообщил, что из 9 членов Правления на заседании присутствуют 5 членов Правления. Правление правомочно.

О повестке заседания Правления.

Слушали: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Правления из 6-ти вопросов:

1. О выдаче ООО «Бежецкгазстрой» Свидетельства о допуске включающего помимо ранее разрешенных, дополнительно запрашиваемые виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624 (докладчик А.Г. Демидов).

2. О возобновлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО НПФ «ЗОНД-2» (докладчик А.Г. Демидов).

3. Об исключении из Свидетельства ОАО «НИПКТИ» видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624 (докладчик А.Г. Демидов).

4. О невыполнении ОИЯИ требований по величине страховой суммы при оформлении договора страхования гражданской ответственности (докладчик А.Г. Демидов).

5. О результатах проведения плановых проверок соблюдения членами НП СРО «ТОП»» требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (докладчик А.Г. Демидов).

6. Разное.
По вопросу № 1 повестки дня – О выдаче ООО «Бежецкгазстрой» Свидетельства о допуске включающего помимо ранее разрешенных, дополнительно запрашиваемые виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624.

Слушали: Демидова А.Г., который доложил присутствующим о поступившем заявлении о выдаче Свидетельства о допуске включающее помимо ранее разрешенных, дополнительно запрашиваемые виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624 от Общества с ограниченной ответственностью «Бежецкгазстрой» (ОГРН 1026901537860), а так же доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией, осуществляющей контроль за соблюдением членом НП СРО «ТОП» Требований и правил к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, результатах проверки достоверности сведений о лицах осуществляющих проектные работы, оценки соответствия этих лиц Требованиям и правилам к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Решили:

1. Выдать (взамен имеющегося свидетельства) Свидетельство о допуске, включающее помимо ранее разрешенных, дополнительно запрашиваемые виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624 Обществу с ограниченной ответственностью «Бежецкгазстрой» (ОГРН 1026901537860) согласно его заявлению.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня – О возобновлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО НПФ «ЗОНД-2».

Слушали: Демидова А.Г., который доложил присутствующим об устранении Обществом с ограниченной ответственностью научно-производственная фирма «ЗОНД-2» (ОГРН 1036900008320) нарушений Положения о членстве в Некоммерческом партнерстве «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» (представлен договор страхования гражданской ответственности).

Решили: Возобновить действие Свидетельства о допуске Общества с ограниченной ответственностью научно-производственная фирма «ЗОНД-2» (ОГРН 1036900008320) с 21.04.14.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня – Об исключении из Свидетельства ОАО «НИПКТИ» видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624.
Слушали: Демидова А.Г., который доложил присутствующим о том, что Контрольной комиссией НП СРО «ТОП» было установлено не устранение нарушений допущенных Открытым акционерным обществом «Научно-исследовательский, проектный и конструкторско-технологический институт» (ОГРН 1086952003786) в связи с которыми действие Свидетельства о допуске к видам работ указанной организации было приостановлено решением Правления 24.02.14.
Решили: Исключить из Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Открытого акционерного общества «Научно-исследовательский, проектный и конструкторско-технологический институт» (ОГРН 1086952003786) работы 1.1,1.2,1.3,2,4.1,5.1,6.1,6.2,9,11 в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624 согласно ч.3 п. 15 ст. 558 ГК РФ.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня – О невыполнении ОИЯИ требований по величине страховой суммы при оформлении договора страхования гражданской ответственности.

Слушали: Демидова А.Г., который сообщил присутствующим о том, что ОБЪЕДИНЕННЫМ ИНСТИТУТОМ ЯДЕРНЫХ ИССЛЕДОВАНИЙ заключен договор страхования гражданской ответственности на сумму 1,5 млн. руб., что не соответствует требованиям СТО СРО ТОП-04.2013 «Правила страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков в работах по подготовке проектной документации, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства» утвержденному Общим собранием членов НП СРО «ТОП» 14.11.2013, протокол № 2.
Решили:

Утвердить решение Контрольной комиссии НП СРО «ТОП» о выдаче. ОБЪЕДИНЕННОМУ ИНСТИТУТУ ЯДЕРНЫХ ИССЛЕДОВАНИЙ (ОГРН 1106952001980) предписания об устранении в течение 30 дней, с момента получения предписания, выявленных нарушений в части не выполнения требований пп.6.1.4. Раздела 6 СТО СРО ТОП-04.2013 «Правила страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков в работах по подготовке проектной документации, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства» (размер страховой суммы по договору страхования гражданской ответственности 1,5 млн. руб. вместо 2,5млн. руб.).
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 5 повестки дня – О результатах проведения плановых проверок соблюдения членами НП СРО «ТОП» требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Слушали: Демидова А.Г., который доложил присутствующим о результатах проведенных плановых проверок соблюдения требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующими членами Партнерства: Открытым акционерным обществом «Стройиндустрияпроект» (ОГРН 1026900522824), Обществом с ограниченной ответственностью «Эффект-Л» (ОГРН 1026900573325), Обществом с ограниченной ответственностью «Синдус проект» (ОГРН 1096952019780), Обществом с ограниченной ответственностью «Спецавтоматика» (ОГРН 1096952002883), Обществом с ограниченной ответственностью «Союз-Проект» (ОГРН 1126952030920), Обществом с ограниченной ответственностью «Экологический Аудит» (ОГРН 1026900535287), Обществом с ограниченной ответственностью «Форум-Тверь» (ОГРН 1026900516323), Обществом с ограниченной ответственностью «Проектно-монтажный центр» (ОГРН 1046900004491), Обществом с ограниченной ответственностью «Инженерный Консалтинговый Центр «Аудит Промышленного Риска» (ОГРН 1076952026370), и об устранении, выявленных в результате проведения плановых проверок, замечаний следующими членами Партнерства: Обществом с ограниченной ответственностью Производственно-строительная компания «Рубас» (ОГРН 1026900555351), Открытым акционерным обществом «Тверьгазстрой» (ОГРН 1026900548883), Обществом с ограниченной ответственностью «ДИС-план» (ОГРН 1026900566912).

Решили:

1.Утвердить решение контрольной комиссии об отсутствии замечаний по результатам проведения плановых проверок у следующих членов Партнерства: Общества с ограниченной ответственностью «Эффект-Л» (ОГРН 1026900573325), Общества с ограниченной ответственностью «Спецавтоматика» (ОГРН 1096952002883), Общества с ограниченной ответственностью «Форум-Тверь» (ОГРН 1026900516323), Общества с ограниченной ответственностью «Проектно-монтажный центр» (ОГРН 1046900004491) в части соблюдения ими требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2. Выдать Открытому акционерному обществу «Стройиндустрияпроект» (ОГРН 1026900522824) предписание о направлении работников организации на аттестацию в соответствии с Положением об аттестации работников членов Некоммерческого партнёрства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков» (отсутствие аттестации у специалистов Тимофеевой Н.П., Тимофеевой Г.А., Виноградовой Е.Н., Львова А.А.). Документы на аттестацию представить в Квалификационную комиссию Партнерства в течение 10 дней, с момента получения предписания.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3. Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Синдус проект» (ОГРН 1096952019780) предписание о направлении работников организации на аттестацию в соответствии с Положением об аттестации работников членов Некоммерческого партнёрства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков» (отсутствие аттестации у специалистов Тимофеевой Н.П. по видам работ 2,3, Тимофеевой Г.А. по виду работ 3, Виноградовой Е.Н.по виду работ 4.5, Львова А.А. по виду работ 6.5) Документы на аттестацию представить в Квалификационную комиссию Партнерства в течение 10 дней, с момента получения предписания.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

4. Выдать «Союз-Проект» (ОГРН 1126952030920) предписание
1. о направлении работников организации на аттестацию в соответствии с Положением об аттестации работников членов Некоммерческого партнёрства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков» (Максимова А.С. по видам работ 2,6.1,6.2,6.4; Бударина А.А. по видам работ: 1.2,1.3,2,6.5,13; Васильевой С.С. по видам работ: 1.1,1.2,1.3,3,6.2,6.3,6.4,11; Болотских А.В. по видам работ: 6.7,6.11; Крылова А.Н. по видам работ: 1.2,1.3,6.3,6.6,6.9; Баженовой Э.В. по видам работ: 4.2,5.2,6.12; Сивова С.А. по видам работ: 4.5,5.3,5.4,5.5,5.6; Цветкова А.В. по видам работ: 1.2,1.3). Документы на аттестацию представить в Квалификационную комиссию Партнерства в течение 10 дней, с момента получения предписания;
2. об устранении в течение 30 дней, с момента получения предписания, выявленных нарушений в части не выполнения требований ч. 3 п. 8 ст. 555 ГК РФ (отсутствие у специалистов Зайцева А.В., Васильевой С.С., Максимова А.С., Соминича И.В. действующих удостоверений по повышению квалификации по выполняемым видам работ), ст.4 требований НП СРО «ТОП» к выдаче свидетельства о допуске по видам работ 4.1,5.1,6.5 (отсутствует третьего специалиста в квалификационном составе для выполнения видов работ 4.1,5.1,6.5).
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

5. Выдать Обществу с ограниченной ответственностью Обществу с ограниченной ответственностью «Экологический Аудит» (ОГРН 1026900535287) предписание об устранении в течение 30 дней, с момента получения предписания, выявленных нарушений в части не выполнения требований ч. 3 п. 8 ст. 555 ГК РФ (отсутствие у специалиста Мязина М.Е. действующего удостоверения по повышению квалификации по выполняемым видам работ).
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

6. Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Инженерный Консалтинговый Центр «Аудит Промышленного Риска» (ОГРН 1076952026370) предписание о направлении работников организации на аттестацию в соответствии с Положением об аттестации работников членов Некоммерческого партнёрства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков» (Зимбельского В.С. по видам работ 7.1,7.2,7.3; Левохо Г.Ч.по видам работ 7.1,7.2,7.3,10; Колесник В.Г. по виду работ 7.1,7.2,7.3,10; Спиридоновой Т.А. по видам работ 7.2,7.3; Баркайя Т.Р. по виду работ 10). Документы на аттестацию представить в Квалификационную комиссию Партнерства в течение 10 дней, с момента получения предписания.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

7. Снять с контроля Общество с ограниченной ответственностью Производственно-строительная компания «Рубас» (ОГРН 1026900555351), поскольку в аттестационную комиссию НП СРО «ТОП» представлены документы, в соответствии с ранее выданным актом и предписанием контрольной комиссии.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

8. Снять с контроля Открытое акционерное общество «Тверьгазстрой» (ОГРН 1026900548883), поскольку в аттестационную комиссию НП СРО «ТОП» представлены документы, в соответствии с ранее выданным актом и предписанием контрольной комиссии.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

9. Снять с контроля Общество с ограниченной ответственностью «ДИС-план» (ОГРН 1026900566912) поскольку представленные организацией документы полностью подтверждают устранение замечаний, в соответствии с ранее выданным предписанием Контрольной комиссии.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 6 повестки дня – Разное.

1. Слушали: Дякина В.Н., который доложил присутствующим о мероприятиях по проведению праздника «День строителя».
Решили: Принять участие в финансировании мероприятий по проведению праздника «День строителя».
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2. Слушали: Дякина В.Н., который проинформировал присутствующих о проведении Х Всероссийского конкурса на лучшую проектную, изыскательскую организацию и фирму аналогичного профиля за 2013 год.
Решили: Дирекции Партнерства разместить необходимую информацию о конкурсе на сайте Партнерства.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3. Слушали: Дякина В.Н., который проинформировал присутствующих об организации проведения круглого стола по обсуждению актуальных вопросов проектирования с участием ведущих специалистов членов Партнерства, представителей экспертизы и других заинтересованных служб.
Решили: Проведение круглого стола перенести на более поздний срок.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

4. Слушали: Дякина В.Н., который предложил присутствующим обсудить вопросы озвученные председателем постоянного комитета по строительству, ЖКХ и тарифам Законодательного собрания  Тверской области  Тягуновым А.А. в своем выступлении на Общем собрании Партнерства 16.04.2014 и в частности по  объединению НП СРО «ТОП» с НП СРО «ТОС».

Решили: Признать нецелесообразным объединение двух партнерств в одну организационную структуру.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

[image: image1.jpg]

Решение принято единогласно.

Президент НП СРО «ТОП»

В.Н Дякин

Секретарь

Е.М. Владимирова